

رونده

در واکنش به درگیری مهاجران آفریقایی تبار با پلیس رژیم صهیونیستی انجام می‌شود

اخراج مهاجران اریتره‌ای روی میز نتانیاھو

در پی درگیری بیسن صهیونیست‌های آفریقایی تبار با پلیس تل‌آویو، کابینه نتانیاھو قصد دارد شماری از پناھجویان اریتره را از سرزمین‌های اشغالی اخراج کند؛ اقدامی که سیاست نژادپرستانه این رژیم را به تصویر می‌کشد که در پرخورد با یھودیان آفریقایی و دیگر مناطق استاندارد دو گانه دارد. درحالی که سیاست نژادپرستی و آپارتاید بودن رژیم صهیونیستی در هشت دهه گذشته بر همگان مسلج شده است و حتی غربی‌ها هم به آن ادعان می‌کنند، این بار این خوی نژادپرستی نه در برابر فلسطینی‌ها بلکه در قبال مهاجران یھودی هم خود را به خوبی نشان داده است.

کابینه اسرائیل در حال بررسی اخراج پناھجویان اریتره‌ای است که در درگیری روز شنبه در تل‌آویو شرکت داشتند. به گزارش سایت آی ۲۴، اینتامر بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در جلسه‌ای با بنیامین نتانیاھو، نخست وزیر این رژیم از او خواست پلیس تظاهرکنندگان اریتره‌ای را از اراضی اشغالی اخراج کند، نتانیاھو در پاسخ گفت که «این اقدامات باید در حضور مشاور قضایی بررسی شود.» شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از برخی مسئولان آگاه از دستگاه قضایی که نام آنها فاش نشد، اعلام کرد، این کار غیر ممکن است. بر اساس این گزارش، بن گویر قصد دارد از موشه رابیل، وزیر امور داخلی رژیم صهیونیستی بخواهد فرآیند اخراج را آغاز کرده و اقدامات دیگری را علیه تظاهرکنندگان اریتره‌ای در پیش بگیرد.

این اقدام کابینه تندرو نتانیاھو در حالی است که صدها اریتره‌ای تبار ساکن سرزمین‌های اشغالی روز شنبه در اعتراض به اقدامات تبعیض آمیز رژیم صهیونیستی در مقابل سفارت این کشور در تل‌آویو دست به راهپیمایی زدند که با اقدامات خشونت‌آمیز و سرکوب پلیس مواجه شدند. به گزارش روزنامه یودیعت احارانوت، دست کم ۱۶۰ نفر در این درگیری‌ها مجروح شدند و پلیس اسرائیل با پرتاب گاز اشک‌آور و تیراندازی درصدد مقابله با اعتراضات موافقان و مخالفان دولت اریتره برآمد. دفتر بنیامین نتانیاھو، نخست وزیر اسرائیل گفته که او یک گروه ویژه را برای بررسی خشونت‌های روز شنبه به کار گمارده و اخراج پناھجویان غیرقانونی جمع‌کننده‌های درنظ گرفته شده است. پلیس هم در حال بررسی عملکرد نیروهایش و تیراندازی به سوی معترضان است. قرار بود سفارت اریتره در تل‌آویو به مناسبت روز انقلاب که یادآور آغاز جنگ استقلال اریتره علیه اتیوپی در اول سپتامبر ۱۹۶۱ است، جشنی را بر گزار کند اما صدها معترض با عبور از موانع امنیتی سفارت اریتره سعی کردند این مراسم را متوقف کنند. آنها قبلاً از مقامات اسرائیلی خواسته بودند که این رویداد را لغو کند.

شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه اعلام کرد در یک نازارم‌های تل‌آویو، شهرداری این شیر اقدام به ایجاد یک خط تلفن امداد اجتماعی با حضور روانشناسان کرده‌است تا به مشکلات روانی شهرکشیانی که در جریان درگیری‌ها دچار آسیب روانی و ذهنی شده‌اند، رسیدگی کند. روزنامه تایمز اسرائیل گزارش داد که نیروهای پلیس برای معترضان آفریقایی‌تبار از سلاح گرم استفاده کردند و حال ۱۵ نفر از آسیب‌دیدگان اعتراضات وخیم است. اما پلیس اسرائیل گفته که تلاش کرده با تیراندازی هوایی، پرتاب گاز اشک‌آور، نارنجک‌های صوتی و شلیک گلوله‌های غیر جنگی، مخالفان و موافقان دولت اریتره را بپراکند کند. گزارش‌ها حکایت از این دارد که علاوه بر مهاجران اریتره، دیگر آفریقایی‌تبارها هم در این اعتراضات شرکت داشتند تا مخالفت خود با سیاست‌های نژادپرستانه اسرائیل نشان دهند.

تبعیض علیه آفریقایی‌ها

اقدام تبعیض‌آمیز کابینه‌اتر نتانیاھو با آفریقایی‌تبارها در حالی است که در هشت ماه گذشته صدها هزار صهیونیست در واکنش به لایحه اصلاحات قضایی کابینه، روزهای شنبه به خیابان‌های امنی‌دو بار کاھی زد و خوردی بین مخالفان و پلیس اسرائیل هم رخ می‌ی دهد ولی نتانیاھو و دوستانش هیچ معترضان را به اخراج تهدید نکرده‌اند. اما همین که مهاجران اریتره یک روز در خیابان اعتراض کردند، مقامات تل‌آویو قصد دارند برای تیریه معترضان آنها را از سرزمین‌های اشغالی اخراج کنند؛ اقدامی که در تضاد با سیاست جذب مهاجران یهود است. بن گویر که افراطی‌ترین وزیر کابینه اسرائیل به شمار می‌رود، عامل اصلی بحران‌های اخیر در سرزمین‌های اشغالی است و با اجرای طرح‌های جنجالی خود، تنش‌ها را در کرانه باختری و سرزمین‌های اشغالی تشدید کرده است. موج مخالفت‌ها با کابینه به حدی گسترده شده‌است که اسحاق ترویزگ، رئیس رژیم صهیونیستی بارها از فروپاشی از درون این رژیم سخن گفته است. مقامات امنیتی هم به دلیل بروز شکاف بین مردم و کابینه و ضعف در بدنه ار تش، نسبت به وقوع جنگ داخلی به شدت هشدار داده‌اند.

دورویا

نیجری‌ها در حمایت از کودتا تجمع کردند نظامیان گابن وعده انتخابات دادند

کودتا در نیجرو گابن، در حال حرکت به سمت وسوسویی متفاوت از جریان عمومی کودتاها است. در نیجر، دهها تن از مردم با تجمع مقابل مقر ارتش فرانسه خواستار خروج آنها از نیجر شدند؛ تجمعی که یکی از بزرگ‌ترین تجمعات بعد از کودتا توصیف شده است. رئیس موقت و دوره انتقالی کشور گابن نیز با برگزاری یک نشست خبری اعلام کرد که خود را متعهد به تدوین قانون اساسی جدید و برگزاری انتخابات می‌داند. سخنگوی ارتش گابن دیروز به فاصله سه روز پس از بسته شدن مرزهای این کشور در جریان کودتای نظامی اعلام کرد که همه مرزهای این کشور بازگشایی شده است. سخنگوی ارتش گابن گفت: «مرزهای زمینی، دریایی و هوایی به این دلیل باز شد که حکومت نظامی نگران حفظ احترام به حاکمیت قانون، روابط خوب با همسایگان و همه کشورهای جهان است و می‌خواهد به تعهدات بین‌المللی خود عمل کند.» این نشان می‌دهد که به رغم ماهیت کودتایی تحولات در گابن، سمت‌وسوی آنها احتمالاً در جهتی متفاوت از جهت عمومی کودتاها است. همزمان، ژنرال پریس کلوتیر، فرمانده اقدام نظامی در گابن روز یکشنبه در نشستی با جمعی از مسئولان این کشور از جمله اهالی رسانه، با تأکید بر اینکه آنچه اخیراً در این کشور انجام شد، نجات کشور بود نه کودتا، گفت که بلافاصله پس از تنظیم دوباره قانون اساسی و قوانین انتخابات، در این کشور انتخابات برگزار خواهد شد. او گفت: «من با آزادی مطبوعات و حق روزنامه‌نگاران برای بیان نظرات خود بدون ترس یا تهدید به شرط آنکه واقعیت را به افکار عمومی بگویند، موافق هستم.» کلوتیر گفت: انتخاباتی که در کشور برگزار شد، تقلب بود. او افزود: «ساختار انتخاباتی به شکلی بود که علی پونگو با تقلب پیروز شد و ما باید برای جلوگیری از حمام خون در کشور آن را لغو می‌کردیم.» در نیجر نیز تحولات، سمت‌وسویی مشابه دارد. دیروز دهها هزار معترض نیجری مقابل یک پایگاه نظامی فرانسه در نیامی پایتخت نیجر تجمع کردند و خواستار خروج نیروهای این کشور در پی کودتای نظامی شدند. در خارج از پایگاه نظامی فرانسه، معترضان گلوی یک بر ز را که لباس به رنگ فرانسوی پوشیده بود، بریدند و تابلو‌هایی را با پرچم فرانسه پوشانده شده بود، حمل کردند و دیس جمهوری را نیز به آن نگاه کردند. برخی دیگر تابلوهایی را حمل می‌کردند که از فرانسه خواسته بود نیجر را ترک کند. خبرنگاران رویترز گفتند که این بزرگ‌ترین گردمایی علیه فرانسه از زمان کودتا بوده است.

دوشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۲ | ۱۸ خرداد ۱۴۴۵

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۰۶۰۸۵۲۲

آماده‌باش حشداالشعبی

برای مقابله با امریکا در شرق سوریه – عراق

با ورود نیروهای مورد حمایت ترکیه درگیری‌های شرق سوریه پیچیده‌تر شد



در حالی که نیروهای دموکراتیک سوریه معروف به «قسسد» (تحت حمایت امریکا)، برای باز پس گیری مناطق از دست رفته در استان دیرالزور از عشایر عرب تلاش می‌کنند، این کوشش آنها به درگیری در شمال رقه با شورشیان «ارتش ملی» تحت حمایت ترکیه منجر شده است. همزمان منابع امنیتی خبر می‌دهند که در تحرکی مشکوک، یک کاروان بزرگ حامل تجهیزات و جنگ‌افزارهای نظامی امریکا از منطقه التنف به سمت گذرگاه القائم در غرب عراق حرکت کرده است. حشداالشعبی عراق، دیروز از آماده‌باش حداکثری نیروهای این سازمان در غرب استان الانبار در پی تحریکات مشکوکا اخیر در عمق خاک سوریه و احتمال نفوذ مجدد تروربست‌ها به عراق خبر داد.

درگیری‌هایی که از هفته قبل بین کردهای مورد حمایت امریکا(قسد) در سوریه با عشایر عرب در دیرالزور شروع شد و روز جمعه با حمله به ادوات امریکا در مناطق نفت‌خیز العمر و پایگاه کونیکو به نقطه اوج رسید، حالا ابعادی پیچیده پیدا کرده است. ترکیه که به‌طور سنتی درباره تحریکات کردها در مرزهای خود حساس بوده، گارد در مقابله با قسد گرفته است. بعد از درگیری

پنهان کاری ۶۰ساله فرانسه در شلیک به پرواز مسافربری ۸۷۰

نخست‌وزیر اسبق ایتالیا فاش کرد فرانسه در ژوئن ۱۹۸۱ برای ترور قذافی، به هواپیمای مسافربری ایتالیا با ۸۱ مسافر شلیک و آن را ساقط کرد جولیانو آماتو می‌گوید حالا این فرصتی برای الیزه خواهد بود تا شرمی را که بر دوش پاریس سنگینی می‌کند از بین ببرد

نخست‌وزیر اسبق ایتالیا با اشاره به اینکه فرانسه در دهه ۸۰ میلادی، در تلاش برای کشتن دیکتاتور سابق لیبی هوایپیمای مسافربری ایتالیا را هدف قرار داده است، نه تنها به صراحت بر نقش ناتو در این واقعه تأکید کرد بلکه از رئیس‌جمهور فرانسه خواست درباره این واقعه که ۸۱ غیرنظامی را به کام مرگ کشید، توضیح دهد.

بسیست و هفتم ژوئن ۱۹۸۰، پرواز ۸۷۰ایتالیا در مسیر بولونیا به پالمو در نزدیکی جزیره اوستیکا سرنگون شد. از آن زمان تاکنون اگرچه گمانه‌زنی‌های متفاوتی اغم از بمب‌گذاری در هواپیما و بر خورد موشک مطرح شد اما همچنان علت این واقعه به عنوان یک راز سر به مهر باقی ماند. این در حالی است که ردگیری آثار اادار، فعالیت‌های هواپیماهای دیگری را در حوالی محل سقوط هواپیمای یاد شده تأیید می‌کرد و چند هفته بعد نیز، لاشه یک جنگنده میگ لیبی و جسد متلاشی شده خلبانش در کوهستان دور دست کالابری پیدا شد. فرضیه دیگری درباره سقوط هواپیمای مسافربری به این موضوع اشاره دارد که این هواپیما در گيرودار تلاش سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) برای ترور یک شخصیت برجسته لیبیایی و حین نبرد بین هواپیماهای ارتش‌های لیبی، فرانسه و امریکا به صورت تصادفی سرنگون شده است. اخیراً جولیانو آماتو که طی دو دوره نخست‌وزیر ایتالیا بوده، در جریان گفت‌وگو با روزنامه «لاربولیک» که تنها در ۴۳ ساله را ترک کرد، بلکه اماتوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه را به چالش کشید تا به سوآلی که مقامات پیشین فرانسه از پاسخ دادن به آن شانه خالی کرده بودند، پاسخ دهد. نکته حائز اهمیت

دموکراتیک سوریه» برای بازپس‌گیری مناطقی که طی روز جمعه از دست داده بودند، تجهیزات و ادوات نظامی گسترده‌ای وارد منطقه در گیری کرده‌اند. تلاش برای بازپس‌گیری مناطقی که عشایر عرب طی روزهای گذشته از شبه‌نظامیان عمدتاً کرد مورد حمایت امریکا تحت کنترل الطرکی (در جنوب شهر تل‌ابض) که تحت کنترل شبه‌نظامیان طرفدار ترکیه قرار دارد، متمرکز بوده است. همزمان، درگیری میان عشایر و شبه‌نظامیان «قسسد» دیروز نیز ادامه یافت، کشمکش‌ی که به گفته منابع محلی، کردهای متحد امریکا تلاش دارند مناطق از دست رفته خود را بازپس گیرند. به نوشته وبگاه العربی‌الجدید، شبه‌نظامیان موسوم به «تیروهای

تحرک مشکوک امریکا با شدت گرفتن درگیری‌هایبن شبه‌نظامیان قسد و شبه‌نظامیان مورد حمایت ترکیه، در حالی که ائتلاف نیروهای قسد و امریکا در خاک سوریه و انزوا قرار گرفته، سفارت امریکا در دمشق روز یک‌شنبه اعلام کرد که مقامات امریکا نتستی با اعضای قسد و بزرگان قبایل بر گزار کردند. ائتلاف بین‌المللی مبارزه با داعش به فرماندهی امریکا نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که بر هم زدن ثبات منطقه در خشونت‌های اخیر موجب

۱۵ جوان | شماره ۶۸۴۲ | سرویس بین‌الملل ۹۰۶۰۸۵۲۲

خسارت‌های غیر ضروری شده و همه رهبران محلی باید «مراقب دخالت طرف‌هایی باشند که وعده پادشاهی بسیار می‌دهند اما در عمل چیزی جز صطیت برای ملت‌ها نداد.» بیانیه ائتلاف به طرف خاصی اشاره نکرد ولی ظاهراً نوک پیکان آن به سمت ائتلاف ایران، روسیه و سوریه است. مؤسسه مطالعات جنگ (ISW) در گزارشی که یکم سپتامبر ۲۰۲۳ منتشر کرد، گفته که ایران و رژیم سوریه از بی‌ثباتی در شرق سوریه استفاده می‌کنند تا تهدیدی بزرگ برای نیروهای امریکایی در آنجا ایجاد کنند و این بخشی از تلاش‌های ایران برای تحکیم و گسترش نفوذ اقتصادی، نظامی و سیاسی تهران را در سراسر شام به‌ویژه در سوریه پوشش می‌دهد. همزمان، در تحرکی مشکوک، یک منبع امنیتی روز شنبه خبر داد که یک کاروان متعلق به نظامیان امریکا با همراهی مزدوران این کشور، از منطقه التنف به سمت گذرگاه مرزی القائم واقع در مرزهای سوریه و عراق حرکت کرده‌است. این منبع به پایگاه‌المعلومه گفته که بلگردها و پهپادهای امریکاهم این کاروان نظامی را همراهی کردند و ظاهراً «این اقدامات برای بستن نوار مرزی سوریه به صورت کامل است که پس از پایان مراسم اربعین صورت خواهد گرفت.» در مقابل، حشداالشعبی عراق، دیروز از آماده‌باش حداکثری نیروهای این سازمان در غرب استان الانبار در پی تحریکات مشکوک اخیر در عمق خاک سوریه و احتمال نفوذ مجدد تروریست‌ها به عراق خبر داد. «صلاح حشداالشعبی عراق در استان الانبار، یک‌شنبه عمدتاً کرد مورد حمایت امریکا تحت کنترل صریح کرد: «در سایه تنش‌های امنیتی در عمق خاک سوریه به دلیل تحریکات امریکا، از بیم نفوذ عناصر سازمان جنتاکار آداعش از این مناطق به سمت مناطق غربی عراق، نیروهای حشداالشعبی در وضعیت آماده‌باش سطح «ج» قرار گرفتند. به گفته فرماندهی تیپ ۵۴سازمان حشداالشعبی، در تمام بخش‌های تحت حفاظت حشداالشعبی از منطقه عموره یا وبگاه «المعلومه» شهر فلولجه تا استان کر بلائی مقدس به سمت مناطق غربی نهایت احتیاط در خشتی کردن هر گونه تلاش تروریستی برای ایجاد اختلال و برهم زدن شرایط زیارت اربعین حسینی، صورت گرفته است.

المیساوی تأکید کرد: نیروهای امنیتی و حشداالشعبی در آماده‌باش کامل برای خشتی‌کردن هر گونه اقدام تروریستی قرار دارند. نیروهای امنیتی، ایست‌های امنیتی ثابت و سیار متعددی را مستقر و حضور خود را در ورودی شهرها تقویت کرده‌اند.

دموکراتیک سوریه» برای بازپس‌گیری مناطقی که طی روز جمعه از دست داده بودند، تجهیزات و ادوات نظامی گسترده‌ای وارد منطقه در گیری کرده‌اند. تلاش برای بازپس‌گیری مناطقی که عشایر عرب طی روزهای گذشته از شبه‌نظامیان عمدتاً کرد مورد حمایت امریکا تحت کنترل الطرکی (در جنوب شهر تل‌ابض) که تحت کنترل شبه‌نظامیان طرفدار ترکیه قرار دارد، متمرکز بوده است. همزمان، درگیری میان عشایر و شبه‌نظامیان «قسسد» دیروز نیز ادامه یافت، کشمکش‌ی که به گفته منابع محلی، کردهای متحد امریکا تلاش دارند مناطق از دست رفته خود را بازپس گیرند. به نوشته وبگاه العربی‌الجدید، شبه‌نظامیان موسوم به «تیروهای

تحرک مشکوک امریکا

با شدت گرفتن درگیری‌هایبن شبه‌نظامیان قسد و شبه‌نظامیان مورد حمایت ترکیه، در حالی که ائتلاف نیروهای قسد و امریکا در خاک سوریه و انزوا قرار گرفته، سفارت امریکا در دمشق روز یک‌شنبه اعلام کرد که مقامات امریکا نتستی با اعضای قسد و بزرگان قبایل بر گزار کردند. ائتلاف بین‌المللی مبارزه با داعش به فرماندهی امریکا نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که بر هم زدن ثبات منطقه در خشونت‌های اخیر موجب

سابق لیبی اصابت کند اما به اشتباه به هواپیمای مسافربری پرواز «۱۸۷۰ایتالیا» ایتالیا برخورد کرد و باعث کشتار وسابق لیبی هوایپیمای که مطمئن است، نیروی هوایی فرانسه این هواپیمای مسافربری را زمانی که قرار بود یک تصادفی هدف قرار داده است.

سخنانی در خور توجه

اماتو با اشاره به اینکه مدرک محکمی برای اثبات حرفش ندارد اما در عین حال گفت که ایتالیا از قبل به قذافی درباره توطئه فرانسوی‌ها اطلاع داده بود بنابراین دیکتاتور سابق لیبی که قرار بود از نخستنی در یوگسلاوی به طرابلس بر گردد، سوار هواپیمای ارتش لیبی نشد. نخست‌وزیر اسبق ایتالیا در بخشی از این گفت‌وگو از ماکرون خواست صحبت‌های او درباره علت سقوط هواپیمای مسافربری پرواز

۱۸۷۰ایتالیا را که باعث کشته شدن تمامی مسافری پرواز «۱۸۷۰ایتالیا» ایتالیا برخورد کرد و باعث کشتار وسابق لیبی هوایپیمای که مطمئن است، نیروی هوایی فرانسه این هواپیمای مسافربری را زمانی که قرار بود یک تصادفی هدف قرار داده است.

سخنانی در خور توجه

اماتو با اشاره به اینکه مدرک محکمی برای اثبات حرفش ندارد اما در عین حال گفت که ایتالیا از قبل به قذافی درباره توطئه فرانسوی‌ها اطلاع داده بود بنابراین دیکتاتور سابق لیبی که قرار بود از نخستنی در یوگسلاوی به طرابلس بر گردد، سوار هواپیمای ارتش لیبی نشد. نخست‌وزیر اسبق ایتالیا در بخشی از این گفت‌وگو از ماکرون خواست صحبت‌های او درباره علت سقوط هواپیمای مسافربری پرواز

که در زمان سرنگونی هواپیما نخست‌وزیر بود، در مصاحبه‌ای تلویزیونی در سال ۲۰۰۸، موشک شلیک شده جنگنده فرانسوی که قرار بوده یک هواپیمای نظامی لیبی را هدف بگیرد در عامل این واقعه خواند. او نیز گفت که شش‌خه نظامی سروسریس‌های مخفی ایتالیا به قذافی از قبیل درباره وجود توطئه‌ای برای ترورش اطلاع داده بودند. در پی تحولات اخیر، جورجیا مولونی، نخست‌وزیر کنونی ایتالیا گفت که اماتو باید چنانچه اسناد و مدارک محکمی در اثبات ادعایش ارائه‌ارد کند تا دولت او بتواند تحقیقات بیشتر را پیگیری کند. مولونی در بیانیه‌ای که توسط دفترش منتشر شد گفت: «صحت‌های اماتو ارزش توجه دارد.» اما متذکر شد که طبق گفته خود اماتو، ارزیابی‌هایش حاصل استنتاج شخصی هستند.

چشم‌انداز

نشریه آتلانتیک پیش‌بینی کرد

جنگ اوکراین

کاتالیزور فروپاشی ناتو خواهد بود

آتلانتیک پیش‌بینی کرد که با ادامه بحران اوکراین و احتمال همگرایی امریکا و روسیه پس از انتخابات آینده ایالات متحده امریکا، ناتو تا سال ۲۰۲۵ دچار فروپاشی می‌شود. در تحلیلی که نشریه آتلانتیک درباره ارتباط جنگ اوکراین و آینده سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) منتشر کرده، آمده است: «جنگ در اوکراین، کاتالیزور مستقیم فروپاشی خواهد بود که منجر به انشعاب در اتحاد آتلانتیک شمالی خواهد شد. کشورهای اروپایی برای چنین تحولی آمادگی ندارند.» در این مطلب آمده است: «منافع اروپا در زمینه امنیت و اولویت‌های حزب جمهوریخواه ایالات متحده بسیار متفاوت است. بنابراین، اروپایی‌ها باید در صورت روی کار آمدن دونالد ترامپ، خود را برای یک سیاست مستقل آماده کنند.» این نشریه افزود: «عامل اصلی فروپاشی ائتلاف ناشی از درگیری اوکراین است که منجر به تقسیم‌اضعی ائتلاف خواهد شد.» آتلانتیک در ادامه نوشت: «هفته‌های گذشته نشان داد که دیدگاه ترامپ در حمایت از روسیه و مخالفت با ناتو تنها منحصربه‌یک دوره کوتاه در سیاست جمهوریخواهان نیست و اکنون دخالت امریکا در حمایت از اوکراین به یک موضوع مورد اختلاف در این حزب بدل شده است.» در ادامه گزارش آمده است: «حتی اگر جو بایدن مجدداً در انتخابات پیروز شود، سطره جمهوریخواهان بر مجلس نمایندگان، سنا یا هر دو می‌تواند به طور قابل توجهی حمایت ایالات متحده از کمک‌های اوکراین را تضعیف کند و اگر ترامپ با یکی از حامیانش برنده انتخابات ریاست جمهوری شوند، اروپا با دولتی در ایالات متحده مواجه خواهد شد که همه کمک‌ها را به او کراین متوقف خواهد کرد.» آتلانتیک در پایان چنین نتیجه‌گیری کرد که اروپا و ایالات متحده در آستانه خطر تاک‌ترین جدایی در روابط بین‌المللی طی دهه‌های اخیر قرار دارند.

اخبار کوتاه

جرورالم‌پست: تحویل «باک ۱۳۰» به ایران تحویل بزرگ است
روزنامه جرورالم‌پست در گزارشی الحاق هواپیماهای باک ۱۳۰ به نیروی هوایی ارتش را تحویل بزرگ در منطقه توصیف کرد که نشان می‌دهد ایران در حال افزایش ظرفیت نظامی خود است. ارتش ایران روز شنبه اعلام کرد که تعدادی هواپیمای آموزشی باک ۱۳۰ در راستای ارتقای توان آموزشی و رزمی نیروی هوایی ارتش وارد کشور و به پایگاه هوایی شهید بابایی اصفهان ملحق شد و همین مسئله نگرانی صهیونیست‌ها را در پی داشته است. به نوشته جرورالم‌پست، باک ۱۳۰ در روسیه توسعه یافته و به‌عنوان جت آموزشی رای هواپیماهای جنگی استفاده می‌شود. گزارش‌ها حاکی از آن است که این هواپیما می‌تواند به خلبانان در یادگیری پرواز با سوخو ۳۵ یا سوخو ۵۷ کمک کند. این به معنای ارتقای قابل توجهی در نیروی هوایی ایران است که عمدتاً از هواپیماهای قدیمی‌تر تشکیل شده که برخی از آنها مربوط به دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ هستند. جرورالم‌پست در ادامه به ارائه جزئیاتی درباره قابلیت‌های باک ۱۳۰ پرداخت و افزود: این هواپیماها دارای پاراداری با توانایی شناسایی اهداف متعدد به‌طور همزمان و رهگیری در بردهای ۶۰ کیلومتری هستند.

کره شمالی مانور حمله هسته‌ای تاکتیکی انجام داد

کره شمالی اولین روز ششم یک مانور هسته‌ای تاکتیکی شبیه‌سازی شده و انجام داد که شامل شلیک دو موشک کروز دوربرد حامل کلاهک‌های هسته‌ای ساختگی در پاسخ به آزمایش مشترک امریکا و کره جنوبی بود. خبرگزاری دولتی کره شمالی (KCNA) اعلام کرد که این آزمایش‌ها برای «هشدار دادن به دشمنان در مورد خطر واقعی جنگ هسته‌ای» بر گزار شد، زیرا پیونگ‌یانگ بار دیگر متعهد شد بازدارندگی خود را علیه واشنگتن و ستول تقویت کند. این در حالی است که روز شنبه خبرگزاری یونهای کره جنوبی گزارش داد که کره شمالی چندین موشک کروز به سمت دریای زرد شلیک کرد. در بیانیه KCNA آمده است: «نیروی هسته‌ای کره شمالی مواضع جنگی مسئولانه خود را برای جلوگیری از جنگ و حفظ صلح و ثبات به هر وسیله تقویت خواهد کرد.»

اعتصاب دوباره گر بیان راه‌آهن انگلیس را گرفت

اعتصاب دهها هزار کارمند بخش راه‌آهن انگلیس طی روزهای جمعه و شنبه موجب نفو و اختلال گسترده در سفرهای مسافران قطارها شد. به نوشته «اینDEPENDنت»، بالغ بر ۲۰هزار کارمند متعلق به ۱۴ شرکت بخش راه‌آهن این کشور که عضو اتحادیه آرام‌تی هستند روز شنبه در اعتراض با پایین بودن حقوق‌شان دست به اعتصاب زدند. روز جمعه نیز اعضای اتحادیه بزرگ آسلف که رانندگان قطار متعلق به بیش از ۱۲ شرکت حمل‌ونقل ریلی انگلیس را نمایندگی می‌کند نیز اعتصابی ۲۴ساعته را اجرا کردند. آنها روز شنبه نیز اضافه‌ای خود را لغو کردند. در پی اجرای اعتصابات مقامات انگلیسی به مسافران قطارها توصیه کردند قبل از سفر وضعیت سفر خود را بررسی کنند. شرکت‌های راه‌آهن انگلیس اعلام کردند در واکنش به این اعتصاب‌ها سطح خدمات‌دهی را در سراسر این کشور تغییر می‌دهند.

دیده‌بان حقوق بشر: حکومت بحرین به شکایات زندانیان رسیدگی کند

سازمان دیده‌بان حقوق بشر در بیانیه‌ای از رژیم بحرین خواست به شکایات صدها زندانی این رژیم که اعتصاب غذا کرده‌اند با اتخاذ «گام‌هایی فوری» رسیدگی کند و تمام کسانی که صرفاً به خاطر به‌کارگیری حق آزادی بیان و برای تجمعه صلح‌آمیز به زندان محکوم شدند، در درجه اول عیدالغدايي الخواجه و التوجه عبدالجلیل السنتیس، را آزاد کند. به نوشته پایگاه اینترنتی «تیو عرب»، دیده‌بان حقوق بشر در بیانیه‌خود نوشت: بیش از ۴۰۰ زندانی زندان «جوه» بزرگ‌ترین زندان بحرین، از هفتم اوت در اعتراض به «تصریاط ناگوار زندان و محروم بودن از مراقبت‌های بهداشتی و درمان» اعتصاب غذا را آغاز کردند. مؤسسه حقوق و دموکراسی بحرین مستقر در لندن هم اعلام کرد، تا روز چهارشنبه گذشته تعداد زندانیان بحرینی شرکت‌کننده در این اعتصاب غذا به بیش از ۸۰۰ نفر رسیده است اما رژیم آل خلیفه تعداد اعتصاب‌کنندگان را بسیار کمتر از آن ذکر می‌کند.

رئیش بی‌سابقه حمایت‌ها از ائتلاف حاکم آلمان

نتایج یک نظر‌سننجی جدید حاکی از ثبت ر‌کوردی جدید در کاهش حمایت از دولت ائتلافی آلمان است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، بر اساس نتایج یک نظر‌سننجی جدید که از سوی شرکت افکار سنجی «انستیتیوی پاسخ‌های اجتماعی جدید» (اینسا) برای روزنامه آلمانی بیلد انجام شد، تنها ۳۸ درصد از آلمانی‌ها از احزابی که ائتلاف حاکم کنونی در آلمان را تشکیل می‌دهند، حمایت می‌کنند. این کمترین سطح حمایت رأی‌دهندگان از ائتلاف حاکم در آلمان از زمان برگزاری انتخابات پارلمانی ۲۰۲۱ است که به روی کار آمدن این ائتلاف منجر شد. در این نظر‌سننجی از پاسخگویان درباره اینکه در صورت برگزاری انتخابات از کدام حزب حمایت می‌کنند سؤال پرسیده شد. تنها ۱۸ درصد از آنها گفتند که از حزب سوسیال‌دموکرات آلمان، متعلق به اوفال شولتس، صدراعظم فعلی آلمان حمایت می‌کنند. ۱۳ درصد گفتند از حزب «اتحاد ۹۰/سبزها» حمایت می‌کنند. تنها ۷ درصد نیز از حزب دموکراتیک آزاد آلمان حمایت کردند.